ニュースリリース

関係機関各位

令和７年１月１６日

ふらのまちづくり株式会社

代表取締役社長 西本 伸顕

「フラノマルシェ」入込客数

１月１５日（水）累計１５００万人を突破！

記念のセレモニーを開催しました

平素はふらのまちづくり会社の運営に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

弊社が運営しております「フラノマルシェ」は、2010年 4月 22日のオープン以来、昨

日、累計 1500万人目のお客様をお迎えし、フラノマルシェ２タマリーバにおきまして

「フラノマルシェ 1500万人達成セレモニー」を開催致しました。

見事 1500万人目となったのは、道東から富良野を訪れているという森田恵さん、猫塚

彩さんのお二人で、「間もなく地元へ帰るので、富良野のお土産を買いに来ました」との

こと。「富良野と言えば、スキーや野菜のイメージがあります。今日はじゃがいもやお米

など農産物とお菓子を買って帰りたいです」と話していました。

お二人へはフラノマルシェから施設内商品券の他、フラノマルシェ内の各店より、ふら

の産メロン（後日発送）、ぶどうやチーズ、トマトなど８種類の富良野産原料を使用した

特産品ギフト、焼き立てパンの詰合せ、生活雑貨を贈呈しました。弊社代表取締役社長

西本伸顕は「これからも市民と観光客が交流するまちの縁側として進化させて行きたい」

との言葉を述べました。

 来賓の北猛俊富良野市長からはふらのワインのセットが贈呈され、「フラノマルシェは

地域の人々が強い想いを持って立ち上げた施設。他の地域から来た方々をお迎えしたいと

いう気持ちで溢れているので、いつでもお待ちしています」との言葉が贈られました。

施設内ではこの後、セレモニー会場を訪れ

たお客様へ、JAふらのの人気商品「農協ふ

らのッち」お配りしました。

ふらのまちづくり株式会社

〒076-0024 富良野市幸町 13番 1号

TEL 0167-23-5177 FAX 0167-22-0511

【本件に関するお問い合わせ先】

ふらのまちづくり㈱ 吉田・藤田

Tel：0167-23-5177 Fax：0167-22-0511

Mail：info＠machi.furano.jp